
共催：佐賀糖尿病療養指導士会／協和発酵キリン株式会社
※当日は情報交換会の場をご準備させて頂きます。

学術講演会in唐津
～ 糖尿病腎症重症化予防を考える会～

日 時
2018年 11月21日（水） 19:00～20:30

場 所
ホテル＆リゾーツ 佐賀 唐津 9階「楽の間」
(旧)唐津ロイヤルホテル

佐賀県唐津市東唐津4-9-20 TEL 0955-75-3300

座長:済生会唐津病院 内科 小島 基靖 先生

■特別講演Ⅰ 19:00～19:30

演者:唐津赤十字病院 内科 山崎 孝太 先生

『私が感じた唐津地区での糖尿病治療の強み』

■特別講演Ⅱ 19:30～20:30

演者:佐賀大学医学部 肝臓･糖尿病･内分泌内科
教授 安西 慶三先生

『地域医療の果たす役割と
糖尿病治療戦略について』

Program

拝啓 皆様⽅におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 下記要領にて唐津地区、糖尿病
腎症重症化予防を考える会を実施予定です。糖尿病教育に携わるスタッフの皆様の勉強の場として、また 参加
者相互の意⾒交換の場として考えていただければ幸いです。 看護職だけでなく、栄養⼠、薬剤師、理学療法⼠、
検査技師様他へもご案内の上、お誘い合わせて、御参加いただければと 存じます。ご多忙中、甚だ恐縮ではご
ざいますが、万障お繰り合わせのうえ、ご出席くださいますようお願い 申しあげます。 敬具

佐賀糖尿病療養指導⼠会認定講座【１単位】：取得予定


